2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

31 января 2023 года

г. Ипатово

№ 4
О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 сентября 2022 г. № 5 «Об утверждении Положений о комитетах Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях приведения нормативных правовых актов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края в соответствие с действующим законодательством
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о комитете Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 сентября 2022 г. № 5, следующие изменения:
1.1. В части 8:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель комитета, заместитель председателя комитета, избираются на заседании комитета большинством голосов от установленного численного состава комитета открытым голосованием и утверждаются решением Думы.»;
2) в пункте 3 абзац 1 исключить.
2. Внести в Положение о комитете Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 сентября 2022 г. № 5, следующие изменения:

1.1. В части 8:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель комитета, заместитель председателя комитета, избираются на заседании комитета большинством голосов от установленного численного состава комитета открытым голосованием и утверждаются решением Думы.»;

2) в пункте 3 абзац 1 исключить.
3. Внести в Положение о комитете Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодёжной политике, средствам массовой информации, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 сентября 2022 г. № 5, следующие изменения:

1.1. В части 8:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель комитета, заместитель председателя комитета, избираются на заседании комитета большинством голосов от установленного численного состава комитета открытым голосованием и утверждаются решением Думы.»;

2) в пункте 3 абзац 1 исключить.
4. Внести в Положение о комитете Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 сентября 2022 г. № 5, следующие изменения:

1.1. В части 8:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель комитета, заместитель председателя комитета, избираются на заседании комитета большинством голосов от установленного численного состава комитета открытым голосованием и утверждаются решением Думы.»;

2) в пункте 3 абзац 1 исключить.
5. Внести в Положение о комитете Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по вопросам архитектуры, строительства, промышленности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и торговли, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 сентября 2022 г. № 5, следующие изменения:

1.1. В части 8:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель комитета, заместитель председателя комитета, избираются на заседании комитета большинством голосов от установленного численного состава комитета открытым голосованием и утверждаются решением Думы.»;

2) в пункте 3 абзац 1 исключить.
6. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Г.Д. Плескач
Глава

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина